



شنبه ۲ دی ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۳۵

ورزشی

اخبار

مرگ تلخ ملی پوش نوجوان کشتی ایران و پدرش

سنگین وزن ۱۹ ساله تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران در رقابت‌های جهانی مجارستان به همراه پدر خود در حال استراحت پس از یک روز کارگسری در چادر بودند که بر اثر گازگرفتگی جان به جا نماند.

امید پایدار، سنگین‌وزن تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱ در بوداپست مجارستان، (چهارشنبه) به علت گازگرفتگی درگذشت.

پایدار از کشتی‌گیران باآئیه و اخلاق مدار خوزستان بود که چندی پیش در مسابقات جوانان خوزستان به عنوان نخست رسید اما به دلیل شرایط بد اقتصادی، به همراه پدر خود کارگری می‌کرد. این کشتی‌گیر شب گذشته در منطقه‌ای نزدیک اندیمشک پس از پایان کار، به همراه پدر خود در یک چادر در حال استراحت بودند که متأسفانه هر دو به علت گازگرفتگی جان به جا نماندند.

او به علت مصدومیت دور از میادین بود اما به گفته نزدیکانش در شرایط بد مالی به سر می‌برد و برای امرار معاش و درمان خود مجبور به کارگری به همراه پدرش بود. ابوالفضل پایدار، برادر این کشتی‌گیر نیز از قهرمانان کشتی ایران است.

حکم کمیته اخلاق درباره جعل سند توسط استقلال

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در پرونده جعل سند توسط باشگاه استقلال، دستور موقت صادر کرد.

به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، پیرو گزارش حرست فدراسیون مینی بر جعل و استفاده از سند مجعول موضوع نقض صریح ماده ۹ آیین‌نامه اخلاق فدراسیون در باشگاه استقلال و با توجه به گزارش دپارتمان بین‌الملل فدراسیون و تحقیقات انجام‌شده و احضار علی خطیری، مدیرعامل باشگاه استقلال و توضیحات نامبرده و در ادامه اقرار سروروش مهاجری، مسوول روابط بین‌الملل باشگاه استقلال براسل ارتکاب رکن مادی تخلف و اهمیت بر خود سریع یا تخلف رخ داده، لذا بدین وسیله بنا به پیشنهاد مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۹ ریاست محترم دیوان تحقیقات بر جلوگیری از فعالیت تا تعیین تکلیف نهایی و صدور حکم قطعی، مستند به مواد ۶۵،۹،۵۳،۳۲ آیین‌نامه اخلاق فدراسیون فوتبال، سروروش مهاجری (رئیس روابط بین‌الملل استقلال) با دستور موقت به میزان ۲۰ روز از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی تا تعیین تکلیف نهایی محروم است.

تصمیم صادره ابلاغ و ظرف یک هفته از جانب وی قابل اعتراضی در کمیته استیناف است.

محکومیت جنایات ظالمانه رژیم صهیونیستی توسط فدراسیون فوتبال

رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان در دیدار با نماینده فدراسیون فلسطین در کنفدراسیون فوتبال آسیا، جنایات ظالمانه رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم کرد.

به گزارش ایسنا، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیروز در حاشیه برگزاری نشست هیات اجرایی کنفدراسیون در جده، با سوزان شلیبی، نماینده فدراسیون فلسطین در کنفدراسیون دیدار و گفت‌وگو کرد.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان این نشست با ابراز تأسف از جنایات تلخ و ظالمانه رژیم صهیونیستی در نوار غزه اظهار کرد: غاصبان صهیونیست حتی تبسم را بر لبان کودکان فوتبالیست هم خشکاندند. علاوه بر زنان و مردان، فوتبالیست‌های مظلوم هم مورد بی‌رحمی آنها قرار گرفتند و به خاک و خون کشیده شدند. رژیم صهیونیستی در این مدت زمین‌های متعدد فوتبال را به تمامی تخریب کرده است. این منطق صهیونیسم نباید در هیچ جایی از جهان مدافع داشته باشد.

وی همچنین خطاب به نماینده فلسطین در کنفدراسیون افزود: فیلمی که شما در جلسه هیات اجرایی کنفدراسیون پخش کردید دل همه را به درد آورد و باید هر انسان آزاده‌ای را با هر دین و منطقی به واکنش وا دارد.

تاج خاطر نشان کرد: واقعا در کجای دنیا ۶۰ فوتبالیست توسط رژیم غاصب از بین می‌روند؟ این جنایات باید به شکل همه‌گیر محکوم شود.

کاکاوند قهرمان شطرنج نوجوانان آسیا شد

شطرنج‌باز ایرانی مدال طلای مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا را به خود اختصاص داد.

به گزارش فارس، در پایان مسابقات استاندارد قهرمانی رده‌های سنی آسیا رامتین کاکاوند با درخشش در رده سنی زیر ۱۰ سال آزاد توانست با ۵.۷ امتیاز عنوان قهرمانی آسیا و مدال طلا را تصاحب کند.

پیش از این رامتین کاکاوند در بخش برق‌آسانی این رقابت‌ها نیز به مدال طلا دست یافته بود.

اقدام متفاوت بازیکنان یک باشگاه فوتبال در شب یلدا

موسسه خیریه شهید ابراهیم هادی با همراهی بازیکنان این باشگاه در شب یلدا اقدام متفاوتی انجام داد. محمد انصاری بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی درباره اقدام شایسته این مدرسه فوتبال در شب یلدا گفت: بچه‌های مدرسه فوتبال در ورزشگاه سهنند و محله خزانه تعدادی بسته معیشتی مربوط به شب یلدا توزیع کردند. خدا را شکر می‌کنیم از این بابت که مدرسه فوتبال شهید ابراهیم هادی در کنار موضوع ورزش و فوتبال در مسؤولیت اجتماعی فعالیت دارد و در کنار رشد و پیشرفت فنی فوتبال در موضوعات این‌چنینی نیز فعال است.

مهدی طاهرخانی: بزرگ‌ترین حالت فریبنده‌ای که در فوتبال وجود دارد و مریبان باید از آن دوری کنند، ضمانت صندلی به واسطه نتایج گذشته است؛ این خاصیت فوتبال است و بی‌رحمی از مهم‌ترین ویژگی‌های آن. هیچ جامی، هیچ بردی و هیچ رکوردشکنی‌ای ولو تاریخی، ضامن بقای شما حتی در تصمیم‌سازتر از قول و قرارهای هنگام نشنگی فتح جام است. با این وجود یحیی گل‌محمدی با آن همه تجربه در تابستان گذشته، فریب آن ۲ جامی را خورد که در بهار صید کرده بود. او از تغییرات اساسی برای میل به بهتر شدن ترسید، تصور کرد اگر بازیکنان کلیدی فصل قبل را حفظ کند قادر به تکرار همان عناوین است. افت‌های احتمالی و مصدومیت‌های قابل پیش‌بینی را در معادلاتش جای نداد. بی‌توجه به اتفاقات بدی که ممکن است برای هر فوتبالیستی رخ دهد، به بازیکنانی که در گذشته به‌شدت سینوسی عمل کرده بودند، دل بست؛ از اسماعیلی‌فر تا سعید صادقی و علی نعمتی. مشکلات از همان تابستان شروع شد. بزرگ‌ترین ضعف تیم فصل قبل مربوط به خط حمله‌اش می‌شد اما آنها خرید یک مهاجم خوب خارجی را محول کردند به آخرین اقدام و نتیجه آن شد که نه مهاجم خوب خارجی آمد و نه عیبی و عیبی حفظ شدند. خودشان عذر شیخ و پریای برزیلی را خواستند تا شوخی شوخی خط حمله این تیم بماند و یک شهاب زاهدی تازه‌وارد که مسلما قادر به تحمل همه این بارها نبود و نیست.

چرا نمی‌شود دل بست؟
فاصله پرسپولیس و صدرجدول هنوز آنقدر زیاد نشده که بشود قید قهرمانی را زد اما برخورد یحیی با مشکلات و بعضا لجبازی‌های رخ داده، حکم می‌کند کمتر هواداری دل به قهرمانی سرخ‌ها ببندد، مخصوصا حالا که یک رقیب با یک خط حمله آتشین به نام سپاهان برای قهرمانی لیگ جاری اسبش را زین کرده است. در ابتدا به این موضوع بپردازیم که چرا برخلاف سپاهان که دوم آذر موفق به شکست ۳ بر یک استقلال خوزستان در اهواز شد، پرسپولیس تن به تساوی با این تیم داد؟ آیا آنها حریف را دست‌کم گرفتند؟ می‌شود عنوان کرد یحیی از کیفیت زمین غنیمت‌دیر اهواز بی‌اطلاع بود؟ یا باور داشت آنها از جادوی پخش مستقیم سراسری بی‌خبر بودند؟ همین استقلال خوزستان چند ماه قبل در صورتی مقابل استقلال در تهران شکست خورد که در طول ۹۰ دقیقه، نمایش تحسین‌برانگیزی ارائه داد. پس نمی‌شود باور کرد گل‌محمدی بی‌اطلاع از این شرایط، آن تغییرات عجیب و دور از ذهن را در تیمش به وجود آورد. پرسپولیس از زمان برانکو تا به حال همیشه با ۴ دفاع بازی می‌کند اما خدا می‌داند چرا گل‌محمدی بعد از داری تصویر کرد با نیمکت‌نشین کردن گولسیانی می‌تواند با اعتماد به فرشاد فرجی و دفاع ۳ نفره، تیم هجومی‌تری را روانه میدان کند. سیستم اشتباه بوده نه به واسطه اینکه قهرمزا ۲ گل خوردند؛ نه اینکه موفق به کسب ۱۳ امتیاز نشدند، بلکه آنها بالای ۱۰۰ دقیقه، در آن زمین نااهوار به دنبال چیزی بودند که

اصولا شدنی نبود. کدام مربی عاقل در چنین زمینی پاسکاری و بازی‌سازی از عقب را روش مناسبی می‌داند؟ پرسپولیس هر دو گلش را روی ۲ کرنر به دست آورد؛ کرنر اول منجر به پنالتی روی سرلک شد و کرنر دوم هم با سرنزی باهویی همراه بود. با این وجود اما باز هم یحیی اصرار به بازی‌سازی از عقب داشت و حتی در ۱۵ دقیقه پایانی تلاش نکرد سراغ پلن دیگری در آن زمین برود. شاید اگر سیستم دفاعی این تیم ۴ نفره بود و با همان ترکیب سابق روانه میدان می‌شد، دست‌کم آن ۲ گل را نمی‌خورد.

نقش مدیریت چه بود؟
سوی مشکلات تاکتیکی باید به نقش مدیریت این تیم هم اشاره کرد. آنها با عدم جذب مهاجم تراز اول، مسیر این روزهای سپاه را برای هواداران این تیم سنگفرش کردند. پاییز به پایان رسید و هواداران این تیم می‌دانند در ۲ ماه این فصل یعنی آبان و آذر، آنها جز شکست و تساوی نتیجه دیگری را شاهد نبودند. اگر همان پیروزی مقابل هوادار نبود، الان یحیی صاحب یک رکورد منفی تاریخی می‌شد. مدیریت این تیم خیلی دیر به فکر مراسم آشتی‌کنان با کادر فنی افتاد. البته موضوع قهرمانی بر تعداد یحیی هم در جای خود محتاج یک آسیب‌شناسی کلان است. مدیریت در زمان خودش نتوانست مشکلات مالی را حل کند. فاصله درویش و این تیم مرتب بیشتر و بیشتر شد و حالا کار به مرحله‌ای رسیده که هیچ‌کس نمی‌تواند فردا را پیش‌بینی

وضعیت نگران‌کننده پرسپولیس که در طول ۲ ماه هیچ‌کس آن را جدی نگرفت

دفن احتمالی در بهمن



به کورس قهرمانی در ابتدا باید فاتح هر ۳ بازی تا پایان نیم‌فصل شوند، سپس برخلاف تابستان با همه توان به بازار نقل‌وانتقالات زمستانی بروند.

چه کسانی در دسترس هستند؟

بهبان‌هایی از قبیل بی‌پولی، پر شدن سقف و نبود بازیکن مورد نظر برای هیچ هواداری پذیرفته نیست. با ششل کردن سرکیسه شاید بشود بعضی از بازیکنان لژیون ایرانی را که وضعیت چندان خوبی در تیم‌های فعلی خود ندارند جذب کرد. بازیکنانی مثل علی علیپور و صادق محرمی و حتی علی قلی‌زاده، نام‌هایی هستند که پرسپولیس برای فرار از این بحران، چاره‌ای ندارد جز رفتن به سوی جذب آنها. شاید هواداران دهه هشتادی این تیم چندان با مولفه بحران و تغییر سرمربی در میانه فصل آشنا نباشند اما هواداران قدیمی‌تر می‌دانند بحران چگونه از یک روزنه کوچک و دودسختی شروع و سپس به یک مشکل لاینحل تبدیل می‌شود. درست شبیه همان توپ برفی کوچکی که از قله شروع به حرکت می‌کند؛ در ابتدا کسی ابعاد و وزنش را جدی نمی‌پندارد اما آن توپ برفی هرچه به سمت کوه‌پایه نزدیک‌تر می‌شود، هم حجم بزرگ‌تری می‌گیرد و هم پتانسیل بسیار بالایی برای خلق یک بهمن عظیم ایجاد می‌کند. آن توپ برفی شوعرش را آغاز کرده و اگر در فرصت تعطیلات نیم‌فصل، مدیران و کادر فنی پرسپولیس فکری به حالش نکنند شاید در آغاز بهمن، بهمن بزرگ شروع شود.

کند. مسلما اگر برابر این قهرهای پر تعداد گل‌محمدی، درویش روش دیگری را پیش می‌گرفت، این تیم به همین راحتی وارد بحران خودساخته نمی‌شد.

جام ملت‌ها فرصت طلایی برای بهبود

۳ بازی برای قهرمزا مانده تا پایان نیم‌فصل. شاید بزرگ‌ترین شانس آنها در این مقطع بازی‌های جام ملت‌های آسیا باشد؛ وقفه‌ای یک‌ماهه که هم قادر است وضعیت روحی و جسمی بازیکنان این تیم را تغییر دهد و هم اینکه فرصت نهایی برای مدیریت و کادر فنی به وجود می‌آید برای تقویت تیم. بدون شک بزرگ‌ترین آسیبی که قهرمزا با آن روبه‌رو شدند از دست دادن مرتضی پورعلی‌گنجی در خط دفاعی این تیم بود. به نتایج پرسپولیس بعد از دست دادن مرتضی توجه کنید. او و یاسین سلمانی لیگ بیست‌وسوم را از دست دادند و شاید در نیم‌فصل پرسپولیس برای خرید بازیکن جدید، مجبور شود نام آنها را از لیست موقتا خارج کند. البته مصدومیت وحید امیری که آن هم بیش از ۳ ماه به درازا کشید دیگر بدشانسی بزرگ گل‌محمدی بود. با این وجود پرسپولیس باید در خط میانی و حمله حتما چند خرید انجام دهد. این شاید آخرین فرصت برای کادر فنی و مدیریت تیمی باشد که همه تابستان را در باد ۲ قهرمانی بهار خوابید. با این پتانسیل مسلمان این ترکیب و این تیم نه‌تنها قادر به حضور در صدر جدول نیست که حتی خانه دوم را هم بعید است به دست بیاورد. آنها برای بازگشت

رای تاریخی دادگاه عالی اروپا به نفع سوپرلیگ

برتری بارسا و رئال علیه یوفا و فیفا

واکنش باشگاه‌ها

باشگاه بارسلونا که از جدی‌ترین حامیان پروژه سوپرلیگ است ضمن استقبال از این حکم دیوان فوتبال اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «باشگاه بارسلونا باور دارد این حکم با مخالفت خود با انحصار در دنیای



فوتبال، راه را برای یک رقابت جدید فوتبال در سطح بالا در اروپا باز می‌کند و مایل است پیشنهادی برای گفت‌وگو درباره اینکه در آینده نوع رقابتی باید برگزارد شود ارائه دهد. از زمان تأسیس در سال ۱۸۹۹، باشگاه بارسلونا یک باشگاه پیشگام در دنیای ورزش بوده است که بر اساس حرفه چند ورزشی و جنبه اجتماعی آن، ارتقا و حرفه‌ای‌سازی ساختارهای خود را در سطح ملی و بین‌المللی در مسابقات مردان و زنان مدیریت می‌کند. به همین دلیل است که همانطور که در سال‌های اخیر دفاع مصمم است و تضمین می‌کند این هرم به منافع جامعه ادامه می‌دهد. ما به شکل جمعی مدل ورزش اروپا را با اتحادیه‌های ملی، لیگ‌ها، باشگاه‌ها، هواداران، بازیکنان، مربیان، نهادهای اتحادیه اروپایی، دولت‌ها و شرکای خود ادامه خواهیم داد. ما مطمئن هستیم هرم فوتبال اروپا مبتنی بر همبستگی، که هواداران و همه ذی‌نفعان آن را الهگویی بی‌بدیل خود اعلام کرده‌اند، در برابر خطر اختلال توسط قوانین اروپایی و ملی محافظت خواهد شد.

پس از این حکم، یوفا در بیانیه‌ای به آن واکنش نشان داد و اعلام کرد: این حکم به معنای تایید یا مجوزی برای آنچه «سوپرلیگ» نامیده می‌شود نیست، بلکه این حکم نشان می‌دهد در قوانین یوفا در ارائه مجوزها نقضی وجود دارد و یک جنبه فنی است که پیش از این هم در ژوئن ۲۰۲۲ تایید شد. یوفا در تعهد خود برای حفظ هرم فوتبال اروپا مصمم است و تضمین می‌کند این هرم به منافع جامعه ادامه می‌دهد. ما به شکل جمعی مدل ورزش اروپا را با اتحادیه‌های ملی، لیگ‌ها، باشگاه‌ها، هواداران، بازیکنان، مربیان، نهادهای اتحادیه اروپایی، دولت‌ها و شرکای خود ادامه خواهیم داد. ما مطمئن هستیم هرم فوتبال اروپا مبتنی بر همبستگی، که هواداران و همه ذی‌نفعان آن را الهگویی بی‌بدیل خود اعلام کرده‌اند، در برابر خطر اختلال توسط قوانین اروپایی و ملی محافظت خواهد شد.

این دادگاه در حکم خود آورده است: «قوانین فیفا و یوفا درباره مجوز مسابقات فوتبال بین‌باشگاهی مانند سوپرلیگ، ناقض قوانین اتحادیه است. قوانین فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) و اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) برای ایجاد هرگونه محدودیت، جریمه و تحریم برای باشگاه‌ها و بازیکنانی که در پروژه‌هایی مانند «سوپرلیگ» شرکت کنند غیرقانونی است.»

بیانیه یوفا

سوپرلیگ اروپا» پروژه‌ای که «برند ریچارت» آن را هدایت می‌کند و بسیاری از مدیران باشگاه‌های اروپایی هم به حمایت از آن پرداختند، همچنان در رسانه‌های جهان خیرساز است. این پروژه با مخالفت جدی یوفا مواجه شده است، چراکه اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) مجری انحصاری مسابقات اروپایی است و این پروژه می‌تواند انحصار یوفا را بشکند. این سازمان سال ۲۰۲۱ با برگزاری مسابقات سوپرلیگ مخالفت کرد و تیم‌هایی که در این تورنمنت شرکت کنند را هم به‌شدت تهدید کرد.

رئال‌مادرید و بارسلونا باشگاه‌هایی بودند که این ایده را طراحی و دنبال کردند و در ادامه هم ۱۰ باشگاه دیگر از این ایده استقبال کردند اما به دنبال تهدید یوفا کشان کشیدند و ۳ باشگاه بارسلونا، رئال‌مادرید و بورتونوس در این پروژه باقی ماندند. در ادامه هم با شکایت رئال‌مادرید و بارسلونا علیه یوفا و فیفا، قضاوت این پرونده به دیوان عالی اروپا رفت که رای رسمی این دادگاه پنجشنبه اعلام شد.

حکم دیوان دادگستری اروپا

دیوان دادگستری اروپا پنجشنبه گذشته رای خود را درباره پروژه سوپرلیگ اروپا اعلام کرد که بر مبنای آن یوفا و فیفا حق تنبیه باشگاهی را که به تورنمنت دیگری می‌پیوندند ندارند و اجرای این پروژه قانونی است و هرگونه جریمه‌ای برای آن ناقض قوانین اتحادیه اروپایی است.

آغاز بلیت‌فروشی جام‌ملت‌های آسیا



بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، بلیت‌فروشی مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا آغاز شده و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به سایت معرفی شده، بلیت‌های این مرحله را به صورت آنلاین خریداری کنند. بر همین اساس نرخ بلیت‌ها از ۲۵ ریال قطر (۳۵۰ هزار تومان) آغاز می‌شود که بر اساس جایگاه صندلی، نرخ بلیت افزایش خواهد یافت، البته این مبلغ مربوط به مرحله گروهی است و در مراحل بالاتر قیمت‌ها افزایش خواهد یافت.

[توتواسپورت]

همه آزادیم



[گاتزتا]

سوپرلیگ: دیوار پاسخ منفی



[موندودپورتیوو]

سوپرلیگ آری!



[کوریه]

بمب کر بیسمس



[اسپورت]

بارساورئال مادرید تاریخ را تغییر دادند

